
お取引様各位 

 

           持ち株会社移行のお知らせ 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

 さて弊社は、この度 株式会社ルミナスホールディングスを親会社とする持ち株会社 

体制へ移行することにしましたので、お知らせ致します。 

 

 持ち株会社体制移行は、大きく変わる事業環境に的確にかつ迅速に対応できる組織に

することでさらに大きく飛躍することを目的としております。 

私どもの事業環境は従来の灯体事業は LiDAR を始めとするセンサ事業へ、産業資材事業

は電動化によるバッテリー関連事業へと市場が大きく変わってきております。 

 

当社はこの激しい市場の変化をチャンスととらえ、さらなる発展のために持ち株会社に

移行するものであります。 

社員一同、新体制の元、これまで以上に精励努力をいたしますので、今後とも変わらぬ

ご期待とご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

                      株式会社ルミナス 

                      代表取締役   江口 洋 

                      2024 年 9 月 26 日 

 

１．グループの概要 

株式会社ルミナスホールディングス組織 

 

 

 

広州ルミナ

ルミナス欧州 ルミナスメキシコルミナスMfg.

株式会社ルミナスホールディングス

TAIKI USA Inc

ルミナス山梨工場 ルミナス佐賀

株式会社ルミナス

ルミナス韓国



２．各社の役割 

株式会社ルミナスは東アジア、アセアン地域での製造および販売を担当し 

TAIKI USA Inc は欧米での販売を担当します。各拠点情報はルミナスホールディングに

集約され、最適レイアウトのもと生産し、製品をグローバルに納入していきます。 

 

特に、ダイカスト製品においては韓国で精密部品及び大型製品を中心に対応し、日本の

山梨工場では産業資材、車両向けの中・小型のダイカスト製品に対応していきます。 

 

各業務におけるお取引様の担当窓口は、従来通りで変更はございません。 

 

３．実施時期 

2024 年 11 月 1 日より実質運営を予定しております。 

 

 

 

以上 

 


